
                                                                    

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE

N.___________                               del _________________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 76, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023,  per la fornitura

del farmaco LUNSUMIO (vari dosaggi), da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Roche SpA. Im-

porto complessivo € 27.782,52 oltre Iva di Legge. Codice CIG B136BBF234. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                 

                                                        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere

__________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la  deliberazione  n.  1500  del  12.12.2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci,  Responsabile  del  Settore  “Area  di  acquisti  di  beni  sanitari  e  servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso che, con nota prot. n. 787 del 11.04.2024, in atti, il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha richiesto

la fornitura del farmaco LUNSUMIO (vari dosaggi) indicato in monoterapia per il trattamento di

pazienti adulti affetti da linfoma follicolare recidivante o refrattario che sono stati sottoposti ad

almeno due terapie sistemiche precedenti, precisando che trattasi di farmaco unico, distribuito

dalla Ditta Roche Spa, presente in PTR e non incluso in alcuna gara regionale;

Ritenuto pertanto di dover procedere a mezzo a mezzo procedura negoziata, ai sensi dell’art. 76, comma

2, lett. b) n. 3,  del D. Lgs n. 36/2023,  tramite la pubblicazione di una RDO sulla piattaforma

SardegnaCAT,  con aggiudicazione determinata in conformità   all’art. n. 108, comma 3, del D.

Lgs. n. 36/2023;

Considerato che, con RDO n.  433802 del 11.04.2024,  è stata invitata a presentare preventivo di spesa la

Ditta Roche SpA e che, entro i termini stabiliti, la stessa ha presentato l’offerta per il farmaco in

parola;

Vista la relazione con la quale il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole

relativamente all’offerta presentata dalla summenzionata Ditta, per conformità alla richiesta (All.

A fg.1);

Considerato che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola in favore della Ditta Roche

SpA (All. B fg. 5);

 

%

PDTD/2024/681

luisanna.perra
Font monospazio
670

luisanna.perra
Font monospazio
30.04.2024

luisanna.perra
Font monospazio
30.04.2024



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, in

favore  della  Ditta  Roche  SpA,  la  fornitura  del  farmaco  LUNSUMIO (vari  dosaggi),  per  un

importo complessivo pari a € 27.782,52 oltre Iva di Legge, come di seguito specificato:

Descrizione Imp. complessivo 

LUNSUMIO*EV fl 30ml 30mg € 27.237,75

LUNSUMIO*EV fl 1ml 1mg € 544,77

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, in favore della Ditta Roche

SpA, la fornitura del farmaco LUNSUMIO (vari dosaggi),  per un importo complessivo pari a € 27.782,52

oltre Iva di Legge, come di seguito specificato:

Descrizione Imp. complessivo 

LUNSUMIO*EV fl 30ml 30mg € 27.237,75

LUNSUMIO*EV fl 1ml 1mg € 544,77

2. di dare atto che l'importo di € 27.782,52 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Pia-

no dei Conti - Centri di costo Strutture Richiedenti;  

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei lavori da

parte degli Uffici competenti.

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
670

luisanna.perra
Font monospazio
30.04.2024



All. "A" Fg. 1



1
ROCHE S.p.A. -
Società
Unipersonale

0 0 27.782,52 Accettato Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totalePrezzo ConfermatoQualifica Tecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide Massacci
All. "B" Fg. 5



Roche S.p.A.
- Società unipersonale

Viale G.B. Stucchi, 110
20900 Monza
Capitale € 34.056.000
C.F./ P. IVA/R.I. 00747170157

Integrated Business Function
Commercial Solutions Center
V.le G.B. Stucchi, 110
I-20900 Monza (MB)

Tel. 039-.247.1
Fax 039 -247.5091

1

Spett.le
ARNAS G. BROTZU
PIAZZALE RICCHI 1
09121 CAGLIARI

Monza, 16/04/2024

Offerta N. 202400259
(da citare per qualsiasi comunicazione relativa)

Validità dell'offerta: dal 17/04/2024 al 17/04/2025
Oggetto: Procedura Negoziata, ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023,
per la fornitura del farmaco LUNSUMIO (vari dosaggi), da destinare alla S.C. Farmacia dell’
ARNAS G. Brotzu.
La sottoscritta Letizia Menna nato il 16/04/1970 a Napoli cod. fisc. MNNLTZ70D56F839L ,
in qualità di Procuratori della Società Roche S.p.A. – Società unipersonale, domiciliata per la carica
presso la sede legale in Monza - Viale G.B.Stucchi n. 110, Codice Fiscale e Partita Iva n.
00747170157, in adesione a quanto richiesto dalla lettera di invito del 15 aprile 2024, propone la
migliore offerta per i seguenti farmaci:

Principio Attivo: mosunetuzumab
Nome Commerciale: LUNSUMIO 1 mg concentrato per soluzione
per infusione
Confezionamento: 1 MG/1 ML 1 1 IV
Codice Prodotto: 010242231
Quantità offerta UT: 3
Prodotto Fascia Materiale: H
Numero AIC: 050151012
Data AIC: 16/09/2023
Codice ATC: L01FX25
Validità prodotti mesi: 36
Temperatura di conservazione: 2- 8°C NO congelare,imbal.est.
Quantità Principio Attivo: 1 mosunetuzumab

Prezzo Pubblico UT escl. IVA: € 344,86364  (trecentoquarantaquattro/86364)
Prezzo Pubblico Confezione incl. IVA: € 379,35 (trecentosettantanove/35)
Prezzo Offerta Confezione escl. IVA: € 181,59 (centoottantuno/59)
Prezzo ex-factory per U.T.: € 229,86000 (duecentoventinove/86)
Prezzo Offerta UT escl. IVA: € 181,59000 (centoottantuno/59)

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita



Offerta N. 202400259
Oggetto: Procedura Negoziata, ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, per la fornitura del
farmaco LUNSUMIO (vari dosaggi), da destinare alla S.C. Farmacia dell’ ARNAS G. Brotzu

2

Sconto effettuato su prezzo ex-factory escl. IVA: 21,000% (ventuno/00)

Sconto praticato sul prezzo al pubblico escl. IVA: 47,344% (quarantasette/344)
Gazzetta Ufficiale n. 216 del 15 settembre 2023.

Tale sconto è comprensivo di quello obbligatorio del 21,000% (ventuno/00) sulle forniture cedute
alle strutture pubbliche del SSN.

IVA: come da normativa applicabile alla data di
ricezione degli ordini acquisto.

Totale prodotto incl. IVA: € 599,24700 (cinquecentonovantanove/247)
Totale prodotto escl. IVA: € 544,77000 (cinquecentoquarantaquattro/77)

Principio Attivo: mosunetuzumab
Nome Commerciale: LUNSUMIO  30 mg concentrato per soluzione
per infusione
Confezionamento: 30 MG/30 ML 1 IV
Codice Prodotto: 010242241
Quantità offerta UT: 5
Prodotto Fascia Materiale: H
Numero AIC: 050151024
Data AIC: 16/09/2023
Codice ATC: L01FX25
Validità prodotti mesi: 36
Temperatura di conservazione: 2- 8°C NO congelare,imbal.est.
Quantità Principio Attivo: 30 mosunetuzumab

Prezzo Pubblico UT escl. IVA: € 10345,95455
(diecimilatrecentoquarantacinque/95455)

Prezzo Pubblico Confezione incl. IVA: € 11380,55 (undicimilatrecentoottanta/55)
Prezzo Offerta Confezione escl. IVA: € 5.447,55

(cinquemilaquattrocentoquarantasette/55)
Prezzo ex-factory per U.T.: € 6895,63000

(seimilaottocentonovantacinque/63)
Prezzo Offerta UT escl. IVA: € 5.447,55000

(cinquemilaquattrocentoquarantasette/55)
Sconto effettuato su prezzo ex-factory escl. IVA: 21,000% (ventuno/00)
Sconto praticato sul prezzo al pubblico escl. IVA: 47,346% (quarantasette/346)

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita



Offerta N. 202400259
Oggetto: Procedura Negoziata, ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, per la fornitura del
farmaco LUNSUMIO (vari dosaggi), da destinare alla S.C. Farmacia dell’ ARNAS G. Brotzu

3

Sconto obbligatorio sulle forniture cedute alle strutture pubbliche del SSN : 21%
(ventuno/00percento)Gazzetta Ufficiale n. 216 del 15 settembre 2023.
Tale sconto è comprensivo di quello obbligatorio del 21,000% (ventuno/00) sulle forniture cedute
alle strutture pubbliche del SSN.

IVA: come da normativa applicabile alla data di
ricezione degli ordini acquisto.

Totale prodotto incl. IVA: € 29.961,52500
(ventinovemilanovecentosessantuno/525)

Totale prodotto escl. IVA: € 27.237,75000
(ventisettemiladuecentotrentasette/75)

Totale incl. IVA: € 30.560,77200
(trentamilacinquecentosessanta/772)

Totale escl. IVA: € 27.782,52000
(ventisettemilasettecentoottantadue/52)

Prezzi al netto delle riduzioni temporanee (Suppl. nr. 161 alla G.U. nr. 156 del 7 luglio 2006 e G.U.
nr. 227 del 29 settembre 2006), laddove applicabili, al lordo del pay-back (come determinato dalle
tabelle di equivalenza stabilite da AIFA) ai sensi dell’art. 1, comma 796, lettera g), legge 27
dicembre 2006 nr. 796 e successive proroghe, laddove applicabile.

Roche S.p.A. comunica sin d'ora che, qualora nel corso di validità del presente listino i citati
provvedimenti AIFA non trovassero piu' applicazione, cessasse la loro efficacia , o venissero
integrati da nuovi provvedimenti, il prezzo dei farmaci coinvolti dovrà intendersi modificato in
accordo alle nuove disposizioni.

Condizioni di vendita:
Ragione Sociale: Roche S.p.A. – Società unipersonale
Domicilio fiscale: 20900 Monza - Viale G.B. Stucchi n. 110
Codice fiscale/Partita IVA/Registro Imprese: n.00747170157

Merce resa franco di porto e imballo, IVA a vostro carico.
I.V.A. come da vigente normativa applicabile.

Tempi di consegna:
Farmaci salva-vita: 48 ore dal ricevimento dell'ordine.
Altri farmaci: tra 48 e 96 ore dal ricevimento dell'ordine.

francesca.cutrano
Matita



Offerta N. 202400259
Oggetto: Procedura Negoziata, ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, per la fornitura del
farmaco LUNSUMIO (vari dosaggi), da destinare alla S.C. Farmacia dell’ ARNAS G. Brotzu

4

Trasporto:
con mezzi a temperatura controllata su tutto il territorio nazionale secondo quanto riportato in
etichetta sul prodotto.

Pagamento: Rimessa diretta a 60 giorni
Per i ritardi nei pagamenti è facoltà di Roche S.p.A. procedere come da art. 5 del D.Lgs. 231/2002 e
successive modificazioni intervenute.

Importo minimo fatturabile: € 250,00
Si dichiara che la rispondenza dei prodotti è ai prescritti requisiti di legge ed alle specifiche registrate
presso le autorità sanitarie.

Gli ordini potranno essere trasmessi presso:
ROCHE S.p.A.
Viale G.B. STucchi, 110
20900 MONZA (MB)
Fax. 800824038
Fax. 800905892
email: italy.ordini_pharma@Roche.com
ID PEPPOL per invio Ordini SSN tramite NSO: 0211:IT00747170157

Grati dell'attenzione riservataci, porgiamo distinti saluti.

Roche S.p.A. - Società unipersonale

Letizia Menna
Commercial Solutions Lead
Documento informatico firmato digitalmente

Sono firmatari:
Letizia Menna
Procuratore


	Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 76, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, per la fornitura del farmaco LUNSUMIO (vari dosaggi), da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Roche SpA. Importo complessivo € 27.782,52 oltre Iva di Legge. Codice CIG B136BBF234.
	D E T E R M I N A

		2024-04-29T13:06:12+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2024-04-29T14:28:27+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2024-04-30T09:11:12+0200
	PERRA LUISANNA




